

TIEDOTE

12.12.2024

Vuoden 2024 Paarkiba tunnustus Päivi Majaniemelle

Romaniasiain neuvottelukunta on myöntänyt vuoden 2024 Paarkiba –tunnustuksen Suomen Romaniyhdistyksen toiminnanjohtaja Päivi Majaniemelle. Palkinto myönnetään romanien oikeuksia ja osallistumismahdollisuuksia merkittävästi parantaneesta toiminnasta.

Romaniasiain neuvottelukunta myöntää vuosittain kiitos -sanaa tarkoittavan Paarkiba –tunnustuksen romanien asemaa, kieltä ja kulttuuria merkittävästi ja innovatiivisesti edistävälle henkilölle, taholle tai organisaatiolle. Tunnustuksen tarkoituksena on kannustaa ja antaa kiitosta romanien asemaa edistävästä työstä.

Romaniasiain neuvottelukunnan valinnan perustelut tunnustuksen myöntämiselle

Päivi Majaniemi on ollut mukana romanityössä jo useamman vuosikymmenen ajan, pisimmän ajanjakson hän on työskennellyt Suomen Romaniyhdistyksen (myöh. tekstissä SRY) palveluksessa työskennellen edelleen siellä. Hänen sydämensä sykkii myös romanikielelle ja hän on ollut kehittämässä ja tekemässä myös romanikielistä oppimateriaalia ja toimii edelleen romanikielen aseman edistämiseksi. Vuosina 2023–2024 Majaniemi on ollut mukana kieliteknologiaan liittyvässä hankkeessa.

Majaniemi on tehnyt urauurtavaa työtä SRY:ssä, jossa on keskitytty hänen johdollaan erityisesti romanivanhuksiin ja -nuoriin. Yhdistyksessä on ollut romanivanhuksiin liittyviä projekteja jo kahden kymmenen vuoden ajan. SRY on merkittävä ja aikaan saava sekä tunnettu toimija romanivanhuksiin liittyvissä asioissa. Majaniemi on ollut muun muassa koordinoimassa selvityksiä liittyen romanivanhusten hyvinvointiin, ja palvelutarpeisiin sekä tuottanut selvityksen ja oppaan romanivanhusten kulttuurista ja palveluista heidän huoltajilleen ja sosiaalityöntekijöille.

Majaniemi on ollut myös Romano Missio ry:n palveluksessa projektipäällikkönä Naisten vuoro -hankkeessa, jonka kohteena olivat vankilassa olevat romaninaiset. Kyseessä oli Kuntoutuksen kehittämishanke, jossa kehitettiin VOIVA-ohjelma vankilassa oleville romaninaisille. Majaniemi työskenteli myös romaniasioden asiantuntijana Ihmisoikeusliitossa vuosina 2012–2014 hankkeessa, jossa voimaannutettiin romaneja tunnistamaan ja kehittämään keinoja syrjinnän, syrjäytymisen ja sisäisen syrjinnän ennaltaehkäisemiseksi.

Majaniemi on systemaattisesti kehittänyt SRY:n toimintaa vaikuttavammaksi sekä yhteiskunnalliseen keskusteluun osallistuvammaksi. Majaniemi on myös vienyt yhdistystä kansainväliseen suuntaan ja erityisesti edesauttanut, tukenut ja ohjannut romaninuoria saamaan äänensä kuuluviin sekä näkymään kansainvälisessä romanikentässä. Romanivastaisuuteen ja romanien historiaan liittyvät kokonaisuudet ovat osa SRY:ssä työskentelevien romaninuorten työtä tänä päivänä. Viime vuosien ajan Majaniemi on ollut aktiivisena jäsenenä työryhmässä keräämässä ja tuottamassa materiaalia Euroopan

komission (Roma Civil Monitor) Suomen maaseurantaraportteihin, jossa tarkastellaan romaniasioiden kehitystä, Suomen romanipoliittista ohjelmaa, viranomaisraporteista ja verrataan niitä romanijärjestöiltä, ruohonjuurihankkeista ja romaniaktivisteilta haastatteluin ja kyselyin kerättyyn tietoon.

Majaniemi on ollut useamman kauden Romaniasiain neuvottelukunnan jäsen edustaen Suomen Romaniyhdistystä.

Päivi Majaniemi on toiminut innovatiivisesti, väsymättä ja rohkeasti kehittäessään uusia toimintoja ja vaikuttamistapoja romaniväestön yhteiskunnallisen aseman, osallisuuden ja yhdenvertaisuuden edistämiseksi puuttuen epäkohtiin periksiantamattomasti ja tarpeen vaatiessa äänekkäästi.

Suomen Romaniyhdistys on valtakunnallinen vuonna 1967 perustettu uskonnollisesti ja poliittisesti sitoutumaton romanijärjestö, jonka tavoitteena on edistää romaniväestön yhdenvertaisuutta, lisätä romanien vaikutusmahdollisuuksia ja osallistaa heitä yhteiskunnalliseen päätöksentekoon. Yhdistys on asiantuntijaorganisaatio, jonka toimintaan kuuluvat romanien kulttuurisen moninaisuuden edistäminen ja syrjinnän ehkäiseminen, romaninuorten yhteiskunnallisen osallisuuden vahvistaminen, kansainvälinen romanityö, romanivanhusten asumisen tukeminen kotona ja laitoksissa, romaninaisten terveyslukutaidon vahvistaminen sekä romanikulttuurin ja -kielen edistäminen.

Tunnustus luovutetaan Päivi Majaniemelle 12.12.2024 Romaniasiain neuvottelukunnan vuoden viimeisessä kokouksessa Helsingissä. Tänä vuonna jaettava tunnustus on yhdeksästoista. Ensimmäinen tunnustus myönnettiin vuonna 2006 presidentti Tarja Haloselle.

Lisätietoja:

Janette Grönfors, STM
p.0295 163 502